
نماینده کشورمان در نشست مشترک وزیران خارجه 
سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه عرب مطرح کرد

 ایران خواهان اقدامات عملی 
برای توقف جنایات رژیم اشغالگر

معاون حقوقی و بین الملل وزارت امور خارجه کشورمان 
دیروز در نشست مشترک وزیران خارجه سازمان همکاری 
اسللامی و اتحادیه عرب در ریاض سخنرانی کرد. کاظم 
غریب آبادی در این اجاس که دسللتور کار آن رسیدگی 
به تجاوزات جاری رژیم صهیونیسللتی در فلسللطین و 
لبنان اسللت، ضمن تشللکر از عربسللتان برای برگزاری 
نشست اضطراری سران در شرایط وخیم کنونی منطقه، 
تحولات جاری در نوار غزه و لبنان را شرمی برای بشریت 
و بی عدالتللی مضاعف به ملتی عنوان کرد که بیش از ۷ 
دهه تحت اشغال و تجاوز، از حقوق اساسی خود محروم 
شده است. او با اشاره به حمایت کامل آمریکا و کشورهای 
غرب در تداوم جنایات رژیم صهیونیسللتی در منطقه از 
جمله جنایات جنگی، جنایت علیه بشللریت، پاکسازی 
قومی، تبعیض نژادی و نسل کشللی این رژیم علیه مردم 
بی دفاع فلسطین، تاکید کرد رژیم صهیونیستی به عنوان 
فرزند نامشروع غرب از هر گونه پاسخگویی و مسؤولیت 
در امان است و در چنین شرایطی، ملت فلسطین از حق 
مشروع دفاع و مقاومت در برابر اشغال و تجاوز برخوردار 
است و برای اعمال حق ذاتی خود، نیاز به کسب اجازه از 
هیچ طرفی ندارد. غریب آبادی ضمن تشکر از تاش های 
جمعی و فردی کشللورهای عضو، اقدامات انجام شده را 
ناکافی دانست و تاکید کرد جمهوری اسامی ایران انتظار 
دارد اقدامات عملی و موثرتری برای توقف جنایات این رژیم 
انجام شود. نماینده کشورمان در نشست مشترک وزیران 
خارجه سازمان همکاری اسامی و اتحادیه عرب با یادآوری 
مصوبات نخستین نشست مشترک سران اسامی - عربی، 
خواستار توجه نشست فعلی به مواردی همچون برقراری 
فوری آتش بس در فلسطین و لبنان، بازگشایی گذرگاه های 
بشردوسللتانه، آزادی تمام زندانیان فلسطینی، بازگشت 
کرامت مندانه آوارگان به موطن خود و ارسال کمک های 
بین المللی برای آغاز بازسازی غزه شد. او با توجه به اقدامات 
خصمانه رژیم صهیونیستی علیه مشروعیت سازمان ملل 
از جمله پاره کردن منشللور ملل متحد، عنصر نامطلوب 
خواندن دبیرکل سللازمان، ممنوعیت فعالیت های آنروا 
در اراضی اشللغالی، کشتار صدها نفر از کارکنان سازمان 
ملللل متحد و بی اعتنایی کامل به قرارهای موقت دیوان 
بین المللی دادگستری و نقض مفاد منشور ملل متحد به 
ویژه ماده ۲ آن تصریح کرد: زمان اخراج اسرائیل از سازمان 
ملل فرا رسیده است.  او در پایان خواهان اعمال تحریم های 
کامل تسلیحاتی، اقتصادی و تجاری علیه این رژیم و تمام 
موسسات حامی آن، احیای کمیته آپارتاید سازمان ملل 
برای رسللیدگی به جنایات صهیونیست ها و محکومیت 
قوی تجاوزات اسرائیل به سایر کشورهای منطقه از جمله 
لبنان، سوریه و یمن به عنوان سیاست عامدانه این رژیم 

در گسترش جنگ تمام عیار به کل منطقه شد.

 دور جدید تجاوزات 
آمریکا و انگلیس به یمن

نیروهای هوایی متجاوز آمریکا و انگلیس طی روزهای 
شنبه و یکشنبه، چند بار متوالی به خاک یمن حمله کردند. 
به گزارش شبکه المسیره، ارگان انصارالله، جنگنده های 
آمریکا و انگلیس شنبه گذشته طی ۳ مرحله، ۲ منطقه 
النهدین و الحفا در شهر السبعین در جنوب شرق استان 
صنعا را بمباران کردند، همچنین بامداد دیروز نیز حمات 
هوایی دیگری علیه استان های صنعا و عمران انجام شد. 
در ۴ حمله هوایی دیروز صبح، منطقه جربان در شللهر 
سنحان، منطقه الحفا در صنعا و ۲ بار منطقه سفیان در 
اسللتان عمران هدف قرار گرفت. پنتاگون نیز تایید کرد 
جنگنده های آمریکایی نیروهای انصارالله را در یمن مورد 
هجللوم قرار داده اند. تجاوز هوایی آمریکا و انگلیس، یک 
روز پس از آن انجام شللد که نیروهای مسلح یمن اعام 
کردند پایگاه نواتیم، یکی از ۳ پایگاه هوایی راهبردی در 
سرزمین های اشغالی فلسطین را با موشک مافوق صوت 
فلسطین ۲ هدف قرار داده اند؛ عملیاتی که در چارچوب 
عملیللات قدس در دفاع از مردم مظلوم غزه انجام شللد. 
از آنجا که واشللنگتن و لندن نمی توانند به طور رسمی 
همدستی شللان با رژیم صهیونیستی را در جنایات علیه 
مردم فلسطین عیان کنند، تجاوزات خود به خاک یمن 
را به بهانه عملیات ارتش یمن علیه شناورهای مرتبط با 
اسرائیل در دریای سرخ انجام می دهند. محمد البخیتی، 
عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن و استاندار ذمار در 
این رابطه گفت: »حمات هوایی مستمر آمریکا و انگلیس 
به صنعا هرگز ما را از ادامه عملیات نظامی مان در حمایت 
از غزه منصرف نخواهد کرد و هرگونه حسللاب باز کردن 
روی توقف این عملیات ها شکست خورده است«. آمریکا 
و انگلیس جمعه گذشته نیز حماتی پهپادی به شمال 
 یمن انجام دادند که در جریان آنها، یک پهپاد پیشرفته

» MQ9« ارتش تروریست آمریکا ساقط شد.

 حضور سوریه در اجلاس سران 
عربی و اسلامی

بسام صباغ، وزیر خارجه سوریه برای شرکت در نشست 
مقدماتی اجاس وزارتی سران عربی و اسامی در ریاض 
پایتخت عربستان حضور به هم رسانده است. به گزارش 
سانا، خبرگزاری رسمی سوریه، صباغ جمعه گذشته به 
همراه حبیب عباس، معاونش برای شللرکت در نشست 
مقدماتی اجاس وزارتی سران عربی و اسامی به ریاض 
سفر کرد؛ اجاسللی که قرار است امروز )دوشنبه( برای 
بررسی جنگ رژیم صهیونیستی علیه فلسطین و لبنان و 
هماهنگی مواضع منطقه ای برگزار شود. این نخستین سفر 
صباغ به ریاض بعد از برعهده گرفتن وزارت خارجه به جای 
فیصل مقداد است. کاردار عربستان در سوریه شهریور از 
افتتاح مجدد سفارت کشورش بعد از 1۲ سال طی مراسمی 
در دمشق خبر داد. بهار امسال، فیصل بن سعود الجحفل 
به عنوان سفیر سعودی در سوریه تعیین شد. انسداد روابط 
دیپلماتیک ۲ کشور به مدت 11 سال، بهار پارسال با سفر 
فیصل مقداد، وزیر پیشین خارجه سوریه به جده عربستان 
و دیدار متقابل فیصل بن فرحان، وزیر خارجه سعودی با 

رئیس جمهور سوریه در دمشق پایان یافته بود. 

دور دنیا

بین الملل
تجدید بیعت رزمندگان حزب الله با شیخ نعیم قاسم

رزمندگان حزب الله در پیامی برای شیخ نعیم قاسم، ضمن اعام بیعت با دبیرکل این جنبش پس از شهادت سیدحسن نصرالله، بر ادامه نبرد همه جانبه با اشغالگران 
صهیونیست تحت رهبری شیخ نعیم قاسم تاکید کردند. بخشی از این پیام به این شرح است: »جناب دبیرکل! شما می دانید که ما انبوهی از موشک ها و پهپادها را به 

اندازه کافی برای دشمن مان آماده کرده ایم. ما با اقتدار حیدری خود، رویاهای تمام متجاوزان و متوهمان و خائنان را درهم خواهیم شکست«.
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روزنامه عبری معاریو فاش کرد ارتش رژیم صهیونیستی 
در طول جنگ غزه طی یک سال و یک ماه گذشته، نزدیک 
به ۲ لشکر خود را از دست داده است. این گزارش به قلم 
»بن کسبیت«، تحلیلگر سیاسی اسرائیلی، در شرایط بسیار 
حساس شکاف سیاسی و نظامی میان صهیونیست ها، به 
افشای برخی اسللرار مگوی ماشین جنگی رژیم اشغالگر 
می پردازد. به نوشللته معاریو، حتی بدون محاسبه تعداد 
کشته ها و زخمی ها در جنگ 1۳ ماه اخیر، اکنون ارتش 
صهیونیسللتی به هزاران سرباز نیاز دارد آن هم در حالی 
که با بحران های سیاسی و اقتصادی بزرگی روبه رو است 
کلله علت اصلی همگی آنها اصرار دیوانه وار نتانیاهو برای 
ادامه کار در پسللت نخست وزیری اسللت. در ابتدای این 
گزارش آمده اسللت: »اسرائیل از بیش از 1۳ ماه قبل در 
۷ جبهه وارد جنگی منطقه ای شده و طی  آن نزدیک به 
۲ لشللکر خود را از دسللت داده و حتی قبل از شللمارش 
تعداد کشللته ها و زخمی ها، اکنون به هزاران سللرباز نیاز 
دارد. در این میان کابینه قانونی را به تصویب رسللاند که 
می تواند فللرار روبه فزونی حریدی ها را که اصا در ارتش 
خدمللت نمی کنند، تداوم بخشللد... کابینه دوره خدمت 
سربازی و تعداد روزهای خدمت نیروهای ذخیره در سال 
را بلله صورت قابل توجه افزایش داده و سللن معافیت از 
ذخیره را بللالا برد و معافیت های موجود را لغو کرد. این 
اقدامات موجب افزایش فرسودگی، نارضایتی و فشار روی 
گروه اندکی از آنهایی شد که در نیروهای ذخیره خدمت 
می کنند و از سللوی دیگر نظامیان زیر سنگینی فشاری 

مستمر صدای شان درآمده است«. 
روزناملله معاریو با اشللاره به تلفات نظامللی رژیم، به 
بحران های پیچیده و آسیب های سیاسی اقتصادی ناشی 
از جنگ در جبهه داخلی همزمان با تبدیل آن به جنگی 
منطقلله ای می پللردازد که دلیل اصلللی آن تداوم حضور 

بنیامین نتانیاهو در پست نخست وزیری است. 
در ادامه گزارش یادشده آمده است: »در اوج این جنگ 
نتانیاهو، یوآو گالانللت، وزیر جنگ باتجربه خود، یکی از 
نیروهللای ذخیره و از اعضای نهاد امنیتی برای ۴ دهه را 
با یسللرائیل کاتس که فردی بی تجربه اسللت و هرگز در 
وزارتخانه ای امنیتی نبوده، عوض می کند و این تغییرات 
با سللرعت و بدون دوره آشللنایی و یا آموزشی برای وزیر 
جدید و آن هم در آستانه حمله قوی و چه بسا بی سابقه 
ایران انجام می شللود. تمام اینها زمانی اتفاق می افتد که 
شرایط اقتصادی به سرعت رو به وخامت بوده و پیش بینی 
می شود برای سومین بار رتبه اعتباری آن کاهش پیدا کند، 
این در حالی است که کسری بودجه آن به آسمان رسیده 
و وزارت دارایی اسرائیل توصیه کرده به دلیل بحران مالی 

۵ وزارتخانه تعطیل شوند«. 
کسللبیت در ادامه این سوال را مطرح می کند: آیا این 
اقدامات به بهبود شرایط اسرائیل منجر می شود یا اینکه 
آن را وخیم تر می سازد؟ سپس در مقام پاسخ می نویسد: 
»هیللچ فللرد محترمی در اسللرائیل یا جهان نیسللت که 
جواب این سللوال را نداند. جواب آن سللاده است، چنین 
اقداماتی شللرایط اسرائیل را بدتر می کند. در واقع کابینه 

اسللرائیل در طول جنگ، علیه اسرائیل کار می کند. تمام 
اینها هم به یک دلیل سللاده اتفاق می افتد و آن استمرار 
کنترل نتانیاهو بر اسللرائیل است، اینکه به او اجازه داده 
می شللود اقداماتی از این دسللت انجام دهد که خساراتی 
دائم، اسللتراتژیک و گهگاه بی بازگشت را به اسرائیل وارد 
می کند، یک نتیجه اجتناب ناپذیر دارد؛ اینکه نتانیاهو به 
عنوان نخست وزیر بر خاف کابینه ای که ریاست آن را بر 

عهده دارد، عمل می کند«. 
تحلیلگر سیاسللی اسللرائیلی در پایان تاش می کند 

اینچنین به پرسشللی که شللبکه 1۳ تلویزیون عبری در 
نظرسللنجی هفته گذشللته خود مطرح کرد، پاسخ دهد. 
»شبکه 1۳ این سوال را پرسید: آیا با توجه به رسوایی های 
امنیتی، نتانیاهو امنیت اسرائیل را به خطر انداخته است یا 
خیر؟ ۵۲ درصد شرکت کنندگان پاسخ مثبت داده و تنها 
۷ درصد پاسخ منفی دادند. انسان نیاز به مسائل امنیتی 
ندارد تا متوجه شللود نخسللت وزیری بر سر کار است که 
استمرار حضورش در این سمت، موجب وارد آمدن زیانی 

استراتژیک به اسرائیل و آینده آن خواهد شد«. 

افشاگری روزنامه معاریو از تلفات و بحران های ارتش صهیونیستی و اختلافات عمیق سیاسیون با نظامیان

2 لشکر اسرائیل نابود شد

گ�روه بین المل�ل: چهل وهفتمیللن رئیس جمهور ایالات 
متحده بیش از آنچه تصورش می شد برای تعیین تکلیف 
مساله اوکراین، به عنوان مهم ترین چالش سیاست خارجی 
واشللنگتن و متحللدان غربی اش عجللله دارد. به گزارش 
آکسللیوس، دونالد ترامپ در چارچوب دیپلماسی تلفنی 
خود، همان چهارشنبه گذشته، بافاصله پس از پیروزی 
در انتخابات ریاست جمهوری ۲0۲۴ با ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهور اوکراین تماس گرفته و به او اطمینان داده 
دولتش از رژیم کی یف حمایت خواهد کرد. او وعده داده 
پس از جمع آوری تیم سیاسللت خارجی خود، رایزنی ها 

را ادامه خواهد داد. 
با این حال، تقریبا تمام شواهد دیگر از اطرافیان ترامپ 
و تیم انتقالی او حاکی از آن است کاخ سفید از نخستین 
روزهای سال میادی آتی )۲0۲۵(، اوکراین را تبدیل به 
قربانی سیاسللت خارجی جدید پسابایدن خواهد کرد. به 
گزارش آکسیوس، زلنسکی مدعی شده نخستین تماس 
تلفنی اش با ترامپ در قامت رئیس جمهور آمریکا بخوبی 
انجام شللده اما اظهار بی اطاعی رئیس جمهور اوکراین از 
طرحللی که تیم انتقالی ترامپ برای حل و فصل سللریع 
مسللاله اوکراین به طرف های روس و اروپایی ارائه داده، 
نشللان می دهد زلنسللکی با اسللتعداد بازیگری خود در 
حللال پنهان کللردن موضوعی نگران کننده اسللت و آن 
وجه المصالحه شدن کشورش در عادی سازی مجدد روابط 

شرق و غرب است. 
گزارش بی بی سللی نیز نشان می دهد یک گروه تماس 
اوکراینی متشللکل از نظامیان سللابق در واشللنگتن، از 
اینکلله جمهوری خواهان در انتخابات ریاسللت جمهوری 
آمریکا برنده شللده اند اظهار ناامیدی کرده اند. همچنین 
رابللرت فیکو، نخسللت وزیر اسلللواکی و یکللی از معدود 
متحدان کرملین در اتحادیه اروپایی صریحا اذعان کرده: 
»ولودیمیر زلنسکی از پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات 
ریاسللت جمهوری آمریکا شللوکه شده اسللت. او از پایان 
جنگ در اوکراین می ترسد«. تحولات روزهای اخیر نشان 

می دهد این ترس مبنایی واقعی دارد.
پایللگاه خبری آکسللیوس همچنین به نقللل از منابع 
آگاه که خواستند نام شان فاش نشود گزارش داد »ایان 
ماسک« کارآفرین برتر آمریکایی و صاحب شرکت تسا 
نیز در این گفت وگوی تلفنی روی خط بوده است که نشان 

می دهد احتمالا ترامپ تا چه اندازه در دومین دوره ریاست 
جمهوری خود تحت تاثیر ماسک قرار خواهد داشت. 

سللاعتی پس از آنکه خبر تماس ترامپ با زلنسللکی 
منتشر شد، ویدئویی از پسر و دست راست رئیس جمهور 
آینده آمریکا، دونالد ترامپ جونیور در اینستاگرام ویروسی 
شد که در آن به تمسخر رئیس جمهور اوکراین می پردازد. 
در این اسللتوری، زلنسللکی و ترامللپ در یک قاب به 
چشللم می خورند و دوربین بتدریللج روی رئیس جمهور 
اوکراین زوم کرده و سپس تصویر سیاه و سفید می شود 
و اسکناس های دلار از بالای تصویر به پایین فرو می ریزد. 

در ضمیمه ویدئو نیز این جمله به چشم 
می خورد: »شرایط: ۳۸ روز تا از دست 

دادن پول توجیبی«! 
خللود ترامپ هم از زمان آغاز جنگ 
اوکراین هرگز با زلنسکی مهربان نبوده 

است. 
او در جریان مبارزات انتخاباتی خود 
و حتللی به رغم دیدار مسللتقیم با این 
دست نشانده نومحافظه کاران دموکرات 
در کی یف، همواره منتقد هزینه آمریکا 
در جنگ اوکراین بود و بارها زلنسکی را 
»بزرگ ترین کاسب تاریخ« خوانده که 
هر بار به واشللنگتن می آید، جو بایدن 
را می دوشد و با چمدان های پر از دلار 

بازمی گردد. 
یکی از شللعارهای اصلی ترامپ در 
کارزار انتخاباتی اش هم پایان دادن به 

جنگ اوکراین ظرف ۲۴ ساعت بود. 
ظاهللرا با اظهللارات برایان لانزا، استراتژیسللت حزب 
جمهوری خللواه و از اعضای اصلی کارزار انتخاباتی ترامپ 
درباره اولویت داشتن صلح بر قلمرو اوکراین، آن شعارها 

در حال محقق شدن است. 
لانزا شللنبه این هفته به شللبکه بی بی سی گفته بود 
چنانچه »ولودیمیر زلنسکی پای میز مذاکره بیاید و بگوید 
ما فقط در صورتی می توانیم به صلح برسیم که کریمه را 
داشته باشیم، مشخص است عزم وی جدی نیست، چون 

کریمه دیگر از دست رفته است«. 
هللر چند تیم ترامپ همزمان با تماس او و زلنسللکی 

اظهارات را رد کرده اند اما تاکید ترامپ در این گفت وگوی 
تلفنللی مبنی بللر اینکلله »اوکراین را رهللا نمی کنم اما 
می خواهم به دیپلماسی یک فرصت بدهم« خود به خود 
به معنای عدول از سیاسللت دولت بایدن مبنی بر جنگ 

با روسیه به هر قیمت ممکن است. 
این معنایی جز پایان تاریخ مصرف زلنسکی که دوران 
قانونی ریاست جمهوری اش نیز در اوکراین به پایان رسیده 
ندارد، چرا که او همواره بر طبل اولویت جنگ بر مذاکره 

با روسیه کوبیده است. 
او بارها گفته خروج کامل نیروهای روسیه و بازگرداندن 
تمام مناطق الحاقی برای برقراری صلح 

ضروری است.
ماسک وزیر می شود؟ ■

در خبللر مربللوط به تمللاس تلفنی 
زودهنللگام ترامللپ با زلنسللکی آمده 
رئیس جمهور آتی آمریکا، ایان ماسک، 
مالک تسا و ایکس و حامی انتخاباتی 
خود را در تمام مدت مکالمه روی خط 
نگاه داشته است. به گزارش آکسیوس، 
ماسک حتی مستقیما به رئیس جمهور 
اوکراین وعده ادامه همکاری در زمینه 
خدمات ماهواره ای استارلینک به ارتش 
اوکراین را داده است. این نشان از نقش 
حیاتی میلیاردر معروف در کابینه آینده 

آمریکا دارد.  
در  ترامللپ  دونالللد  حرف هللای 
بللا »ماریللا  گفت وگللوی شللنبه وی 
بارتیرومو« تاییدی بود بر این فرضیه. او اعام کرد شاید 
در کابینه جدیدش، ماسک نقش »وزیر کاهش هزینه ها« 

را به عهده بگیرد. 
ماسللک نقشی حیاتی در تامین مالی، کارزار رسانه ای 
و از همه مهم تر جلب حمایت طبقه ابرسرمایه دار آمریکا 

و جهان از نامزدی ترامپ داشت. 
گفته می شود با اینکه او رسما در کابینه حضور نخواهد 
داشللت اما برای بر عهده گرفتن روند کاهش هزینه های 

دولت آتی اعام آمادگی کرده است. 
این چهره سرشناس دنیای فناوری، مالک ایکس و مدیر 
شللرکت  خودروسازی تسا و غول فضایی اسپیس ایکس 

قول داده بدون پایین آمدن کیفیت سرویس های دولتی، 
هزینه ها را کاهش خواهد داد. 

حذف متحدان سابق ■
چهل وهفتمین رئیس جمهور آمریکا مشغول برنامه ریزی 
برای مراسم سوگند روز ۲0 ژانویه/ اول بهمن است و قرار 
است همین چهارشنبه با جو بایدن، رئیس جمهور فعلي 

دیدار کند. 
در عین حال او در حال حذف متحدان سللابق است؛ 
چهره هایی مثل نیکی هیلی یا مایک پمپئو که در دولت 
اول او نقش های کلیدی داشتند ولی در عین حال متحدان 

ایدئولوژیک تیم ترامپ محسوب نمی شوند. 
ترامپ با انتشار پستی در شبکه  اجتماعی خود به نام 
»تروث سوشال« عما به گمانه زنی ها درباره عدم دعوت 
از هیلللی و پمپئو پایان داد و ضمن قدردانی، به نوعی با 

آنها وداع کرد. 
حلقه خاص اطرافیان ترامپ معتقدند چهره هایی مثل 
هیلللی و پمپئو به رقم ایفای نقش کلیدی در دولت قبل 
او، جللزو عوامل مخفی دولت عمیللق یا پنهان آمریکا به 
رهبری نومحافظه کاران صهیونیست و لیبرال های جهانگرا 
هسللتند که برای تضعیف دسللتور کار »اول آمریکا«ی 

ترامپ تاش دارند. 
انتصاب یک شللخصیت محافظه کار جاافتاده، عملگرا 
و غیرماجراجو مثل »سللوزی وایلز« به عنوان رئیس کاخ 
سللفید نیز نشان می دهد ترامپ در دور جدید، به دنبال 
آزمللون و خطا نیسللت. به گزارش اکونومیسللت، این بار 
او بللا یللک برنامه منظم و با تیمللی از مدیران عملگرا به 
 میدان می آید که هدف شان اجرای حداکثری برنامه های 

او است. 
بلله عبللارت دیگر ترامپ که 10 سللال پیش از حزب 
دموکللرات برید و با سللودای قدرت بلله عضویت حزب 
جمهوری خواه درآمد، پس از ۴ سال تجربه ریاست جمهوری 
و ۸ سال تنازع بقا در سطح اول سیاست و قدرت، دیگر 

وامدار کسی نیست. 
او حالا نه تنهللا به رهبر بامنازع حزب جمهوری خواه 
تبدیل شده، بلکه پیشاهنگ یک طبقه جدید سرمایه دار 
و فن سالار در آمریکا نیز به حساب می آید که می خواهند 
از زیر سایه سیاستمداران سنتی یانکی بیرون بیایند. آنها 

همچنین آماده ورود به معادلات جهانی هستند.

مشاور راهبردی ترامپ: صلح، بر قلمروی اوکراین اولویت دارد!

نگرانی د
رئیس جمهور برگزیده آمریکا در حال تشکیل کابینه ای متفاوت از دوره اول است

 تسلط کامل ترامپ 
بر کنگره؟

با شکل گرفتن اکثریت جمهوری خواهان در خانه 
نمایندگان آمریکا، ترامپ حاکمیت خود بر قوای مجریه 
و مقننه آمریکا را تکمیل خواهد کرد. در انتخابات ۵ 
نوامبر که برای تمام ۴۳۵ کرسی مجلس پایین دستی 
کنگره برگزار شللد، جمهوری خواهان دست کم ۲11 
کرسی را به دست آورده اند و برای رسیدن به اکثریت 
مطلق تنها به ۷ کرسی دیگر نیاز دارند. این در حالی 
است که همچنان نتایج ۲۴ کرسی خانه نمایندگان 
اعام نشده ولی بعید به نظر می رسد دموکرات ها بتوانند 
با کسب 1۸ کرسی از میان آنها، اکثریت این مجلس را 
به دست آورند. پیش تر کسب ۵۳ کرسی از مجموع 100 
کرسی مجلس سنا توسط هم حزبی های ترامپ مسجل 
شده اسللت. او در دور نخسللت ریاست جمهوری اش 
)۲016 تا ۲0۲0( تنها حمایت اکثریت مجلس سللنا 
را پشللت سر داشت. ۲ مجلس علیا و سفای کنگره، 
عاوه بر نقش قانون گذاری، در سیاست خارجی، دفاعی، 
مسائل گمرکی و کمک های بین المللی نقش مهمی 
ایفا می کنند، همچنین بر نهادهای اجرایی و قضایی 
نظارت دارند. کنترل کامل جمهوری خواهان بر کنگره 
به ترامپ آزادی عمل بیشتری در اجرای سیاست های 
مورد نظرش مانند کاهش مالیات، آزادسللازی قوانین 

انرژی و تقویت امنیت مرزی خواهد داد. 

در استوری دونالد ترامپ جونیور 
در اینستاگرام، زلنسکی و ترامپ 
در یک قاب به چش�م می خورند و 
دوربین بتدریج روی رئیس جمهور 
اوکراین زوم ک�رده و این جمله به 
چش�م می خورد: »شرایط: 3۸ روز 

تا از دست دادن پول توجیبی«! 


